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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 11. oktober 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 3 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 3 

Kan ministeren oplyse, hvorfor lagring af CO2 i forbindelse med pilotprojekter som 

forudsat i aftalen om fremtiden for olie- og gasindvinding i Nordsøen fra december 

2020 endnu ikke er gjort lovligt, når den særlige pulje til et demonstrationsprojekt 

forventes tildelt i december 2021? 
 
Svar  

Udbuddet for tilladelser til CO2-lagring i Nordsøen forventes at kunne sættes i gang 

i løbet af 2022 og dermed fastholdes planen jf. min besvarelse af KEF alm. del 

spørgsmål 543 af 8. oktober.  

 

Regeringen arbejder på at tilpasse relevant lovgivning med henblik på at lovliggøre 

lagring af CO2 til havs i Danmark. Som jeg oplyste i min besvarelse af KEF alm. del 

spørgsmål 543 af 8. oktober 2021, vil regeringen fremlægge et forslag til ændring 

af havmiljøloven, der skal gøre det muligt at undtage geologisk lagring af CO2 un-

der havbunden fra forbuddet mod dumpning. Som følge af høringsvar vedrørende 

lovforslaget om ændring af havmiljøloven blev lovforslaget tilpasset således, at der 

er tilføjet en bemyndigelsesbestemmelse, der fastsætter regler i bekendtgørelses-

form, som undtager geologisk lagring af CO2 fra forbuddet mod dumpning og for-

buddet med transport af stoffer og materialer til dumpning i havmiljølovens § 25. 

Ændringen sker med henblik på at imødekomme behov for miljøvurdering af reg-

lerne. Endvidere betyder det, at ikrafttrædelsestidspunktet bliver senere end først 

antaget.   

 

Som jeg ved brev af d. 29. juli 2021 orienterede aftalekredsen bag Nordsøaftalen 

om, så var det hensigten at skabe ny hjemmel til demonstrations- og udviklingspro-

jekter af mindre CO2-lagringsprojekter i forbindelse med lovforslaget, som imple-

menterer dele af Nordsøaftalen 2020 (fremsat d. 6. oktober 2021 og forventet ikraft-

træden d. 1. januar 2022). I lovprocessen blev ministeriet opmærksom på, at delen 

vedr. hjemmel til demonstrations- og udviklingsprojekter af mindre CO2-lagrings-

projekter ikke kunne fremsættes, før der er foretaget en strategisk miljøvurdering, 

hvilket ikke var ministeriets forventning. Af hensyn til fortsat at kunne implementere 
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de andre dele af Nordsøaftalen orienterede jeg ligeså om, at hjemlen blev taget ud 

af lovforslaget, og ministeriet igangsatte den strategiske miljøvurdering i juli 2021, 

som forventes afsluttet i foråret 2022. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


